
27.1.2020 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 27/11

Lieta C-593/19: Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2019. gada 5. augustā iesniedza Bundesfinanzgericht (Außenstelle Graz) 
(Austrija) – SK Telecom Co. Ltd.

(Lieta C-593/19)

(2020/C 27/14)

Tiesvedības valoda – vācu

Iesniedzējtiesa

Bundesfinanzgericht (Außenstelle Graz)

Pamatlietas puses

Sūdzības iesniedzēja: SK Telecom Co. Ltd.

Atbildētāja iestāde: Finanzamt Graz-Stadt

Prejudiciālie jautājumi

1) Vai Direktīvas 2006/112/EK (1) 59.a panta b) punkts tā redakcijā, kas izriet no Direktīvas 2008/8/EK (2) 2. panta, ir jāinter-
pretē tādējādi, ka “galalietotāja, kas nav nodokļu maksātājs”, kurš īslaicīgi uzturas iekšzemē, viesabonēšanas izmantošana dalīb-
valstī, piekļūstot iekšzemes mobilo sakaru tīklam, lai izveidotu ienākošos un izejošos savienojumus ir “lietošana un 
izmantošana” iekšzemē, kas dod tiesības pārvietot piegādes vietu no trešās valsts uz šo dalībvalsti, neraugoties uz to, ka gan 
mobilo sakaru operators, kurš sniedz pakalpojumu, gan galalietotājs nav rezidents Kopienas teritorijā un galalietotājam nav arī 
pastāvīgā adrese vai parastā dzīvesvieta Kopienas teritorijā?

2) Vai Direktīvas 2006/112/EK 59.a panta b) punkts tā redakcijā, kas izriet no Direktīvas 2008/8/EK 2. panta, ir jāinterpretē tādē-
jādi, ka tādu telekomunikāciju pakalpojumu sniegšanas vieta, kā aprakstīts 1) jautājumā, kas saskaņā ar Direktīvas 
2006/112/EK 59. pantu tā redakcijā, kas izriet no Direktīvas 2008/8/EK 2. panta, atrodas ārpus Kopienas, var tikt pārvietota 
uz dalībvalsts teritoriju, neraugoties uz to, ka gan mobilo sakaru operators, kurš sniedz pakalpojumu, gan galalietotājs nav rezi-
dents Kopienas teritorijā un galalietotājam nav arī pastāvīgā adrese vai parastā dzīvesvieta Kopienas teritorijā, tikai tāpēc, ka uz 
telekomunikāciju pakalpojumiem trešajā valstī neattiecas nodeva, kas ir pielīdzināma Savienības tiesībās paredzētajam pievie-
notās vērtības nodoklim?

(1) Padomes Direktīva 2006/112/EK (2006. gada 28 novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (OV 2006, L 347, 1. lpp.).
(2) Padomes Direktīva 2008/8/EK (2008. gada 12. februāris), ar ko groza Direktīvu 2006/112/EEK attiecībā uz pakalpojumu sniegšanas vietu 

(OV 2008, L 44, 11. lpp.).

Lieta C-607/19: Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2019. gada 12. augustā iesniedza Bundesgerichtshof (Vācija) – Husqvarna AB/Lidl 
E-Commerce International GmbH & Co. KG

(Lieta C-607/19)

(2020/C 27/15)

Tiesvedības valoda – vācu

Iesniedzējtiesa

Bundesgerichtshof


	Lieta C-593/19: Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2019. gada 5. augustā iesniedza Bundesfinanzgericht (Außenstelle Graz) (Austrija) – SK Telecom Co. Ltd.
	Lieta C-607/19: Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2019. gada 12. augustā iesniedza Bundesgerichtshof (Vācija) – Husqvarna AB/Lidl E- Commerce International GmbH & Co. KG

